
ЗАТВЕР, 
Голова Е

ДИКО 
ора

РІШЕННЯ ВЧЕНОЇ РАДИ 
від 25 вересня 2024 року, протокол № 2 

«Про результати вступної кампанії 2024 року»

Заслухавши та обговоривши доповідь проректора Ганущак-Єфіменко Л.М. 
про підсумки основної вступної кампанії 2024 року Вчена рада університету 
відзначає, що незважаючи на умови воєнного стану, її було організовано в умовах 
гласності та прозорості без будь-яких порушень чинного законодавства та 
нормативних вимог МОП України.

Факультетами (інститутами) на належному рівні були організовані 
підготовчі заходи до вступної кампанії 2024 року. Зокрема: проведені зустрічі із 
потенційними вступниками, організована активна інформаційна та рекламно- 
агітаційна кампанія в соціальних мережах відповідних кафедр.

Всього до університету для здобуття вищої освіти у 2024 році за І та П етапи 
вступної кампанії було подано 7254 заяви, що менше на 1060 заяв (12,7 %) ніж у 
2023 році. Найбільшою популярністю серед випускників шкіл користувалися 
спеціальності: 022 «Дизайн» (835 заяв), 075 «Маркетинг» (809 заяв), 
122 «Комп’ютерні науки» (654 заяви), 073 «Менеджмент» (501 заява), 
182 «Технології легкої промисловості» (406 заяв), 121 Інженерія програмного 
забезпечення (391 заява).

Позитивною тенденцією є збільшення у 2024 році кількості зарахованих 
вступників па здобуття освітнього ступеня фахового молодшого бакалавра (+113 
осіб; 13,6%). Проте маємо зменшення кількості зарахованих осіб на здобуття 
освітнього ступеня «бакалавр» на 552 особи (25,8 %), «магістр» на 44 особи 
(7,2 %) та доктор філософії на 75 осіб (52,1 %).

Враховуючи тенденції та причини зміни контингенту студентів, які 
зараховані на навчання до університету, та керуючись необхідністю забезпечення 
достатніх кількісних та якісних показників його формування,

ВЧЕНА РАДА ВИРІШИЛА:
1. Доповідь проректора Ганущак-Єфіменко Л.М. «Про результати вступної 

кампанії 2024 року» взяти до відома. Роботу приймальної комісії університету 
щодо прийому студентів у 2024 році вважати задовільною.



2. На засіданнях вчених рад факультетів (інститутів), педагогічних радах 
коледжів обговорити результати основної вступної кампанії 2024 року. З метою 
покращення результативності роботи приймальної комісії під час наступних 
вступних кампаній ретельно проаналізувати причини невиконання вступниками, 
рекомендованими до зарахування на місця державного замовлення Порядку 
прийому на навчання для здобуття вищої (фахової перед вищої) освіти та Правил 
прийому до КПУТД.

Відповідальні: декани факультетів, директори інститутів, директори 
коледжів, завідувачі кафедр, голови циклових комісій

Термін виконання: до ЗІ. 10.2024р.
3. З метою організації і забезпечення набору студентів у 2025 році:
3.1. Деканам факультетів, директорам інститутів:
3.1.1. подати директору НМЦУПФ Григоревській О.О. пропозиції щодо 

переліку ОП для набору 2025 року та ОП, які плануються до закриття через 
відсутність попиту

Відповідальні: декани факультетів, директори інститутів, директори 
коледжів, завідувачі кафедр

Термін виконання: до 31.10.2024 р.
3.1.2. призначити відповідальних осіб від факультетів та інститутів, коледжів 

і подати проректору Ганущак-Єфіменко Л.М. план заходів для учнів випускних 
класів і студентів коледжів (днів відкритих дверей, лекторіїв, майстер-класів, 
вікторин тощо) з метою популяризації Університету серед потенційних студентів.

Відповідальні: декани факультетів, директори інститутів, директори 
коледжів, завідувачі кафедр

Термін виконання: до ЗО. 11.2024 р.
3.2. Директору НМЦУПФ в установленому порядку подати на затвердження 

склад Приймальної комісії університету на 2025 рік.
Відповідальні: директор НМЦУПФ Григоревська О.О.
Термін: до 30.12.2024 р.
3.3. Приймальним комісіям забезпечити:
3.3.1. розробку і подання на затвердження Вченою радою університету 

(Педагогічними радами коледжів) Правил прийому до Київського національного 
університету технологій та дизайну та його структурних підрозділів у 2025 році.

3.3.2. оприлюднення Правил прийому шляхом розміщення на 
інформаційних стендах приймальних комісій та офіційному сайті університету 
(коледжів) у п’ятиденний термін з дати їх затвердження.

3.3.3. забезпечення вчасного, безпомилкового внесення та формування в 
Єдиній державній електронній базі з питань конкурсних пропозицій на 2025 рік.



Відповідальні: декани факультетів, директори інститутів, директори 
коледжів, відповідальні секретарі приймальних комісії!

Термін виконання: до 30.12.2024 р.
4. Контроль за виконання рішення Вченої ради покласти на проректора 

Ганущак-Єфіменко Л.М.

Учений секретар Наталія ПЕРВАЯ


